

Bonvita Footwear Company ApS

Sundkaj 7, 3, 2150 Nordhavn

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 34 68 85 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

Henrik Hammer
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bonvita Footwear Company ApS
Sundkaj 7, 3
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 34 68 85 67

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Morten Helleesen, Formand
Henrik Hammer
Ulrik Schultz

Direktion

Henrik Hammer
Ulrik Schultz

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Dattervirksomheder

Bonvita Norge A/S, Norge
Bundgaard Schuhe GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med sko. Selskabets hovedmarkeder er Danmark, herudover afsættes i Norden samt øvrige Europa.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter i 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.794.825 kr. mod 8.501.101 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat, hvor tidligere aktiveret udskudt skat er udgiftsført på 5.782.000 kr., udgør -10.043.919 kr. mod -3.675.635 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsperioden været igennem en væsentlig tilpasning af omkostningsstrukturen samt fokusering på nye områder. Dette har medført et negativt resultat og selskabet har tabt kapitalen. I forbindelse med ledelsens vurdering af forudsætningerne for going concern bekræftes det, at moderselskabet Pecunia Holding ApS (cvr-nr. 28902824) vil yde økonomisk støtte til selskabet ved lån i det omfang det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og samtidig træder tilbage for andre kreditorer i selskabet, i det omfang det måtte være nødvendigt for at selskabet kan fortsætte driften.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	8.794.825	8.501.101
2 Personaleomkostninger	-9.231.435	-9.560.345
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.333.002	-1.399.092
Resultat før finansielle poster	-1.769.612	-2.458.336
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-28.035	-239.959
Andre finansielle indtægter	140.245	982.632
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.604.517	-2.714.239
Resultat før skat	-4.261.919	-4.429.902
4 Skat af årets resultat	-5.782.000	754.267
Årets resultat	-10.043.919	-3.675.635
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-10.043.919	-3.675.635
Disponeret i alt	-10.043.919	-3.675.635

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	3.978.128	4.815.628
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.978.128</u>	<u>4.815.628</u>
6	Produktionsanlæg og maskiner	26.978	86.216
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.013.348	1.434.730
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.040.326</u>	<u>1.520.946</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	177.497	0
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	764.352	764.352
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>941.849</u>	<u>764.352</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.960.303</u>	<u>7.100.926</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.708.211	20.828.123
	Forudbetalinger for varer	4.373.710	5.048.448
	Varebeholdninger i alt	<u>19.081.921</u>	<u>25.876.571</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.066.944	6.481.648
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.037.585	14.898.067
	Udskudte skatteaktiver	0	5.782.000
	Andre tilgodehavender	508.694	709.846
	Periodeafgrænsningsposter	450.605	1.197.411
	Tilgodehavender i alt	<u>30.063.828</u>	<u>29.068.972</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.596.095</u>	<u>2.416.115</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>50.741.844</u>	<u>57.361.658</u>
	Aktiver i alt	<u>56.702.147</u>	<u>64.462.584</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	200.000	200.000
11	Overført resultat	-14.057.742	-3.607.314
	Egenkapital i alt	<u>-13.857.742</u>	<u>-3.407.314</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>27.000.000</u>	<u>27.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.000.000</u>	<u>27.000.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	130.370	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.681.008	5.452.033
	Gæld til tilknyttede virksomheder	34.942.578	32.975.533
	Anden gæld	<u>2.805.933</u>	<u>2.442.332</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.559.889</u>	<u>40.869.898</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>70.559.889</u>	<u>67.869.898</u>
	Passiver i alt	<u>56.702.147</u>	<u>64.462.584</u>

1 Usikkerhed om going concern**12 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabsperioden været igennem en væsentlig tilpasning af omkostningsstrukturen samt fokusering på nye områder. Dette har medført et negativt resultat og selskabet har tabt kapitalen. I forbindelse med vurderingen af forudsætningerne for going concern bekræftes det, at moderselskabet Pecunia Holding ApS (cvr-nr. 28902824) vil yde økonomisk støtte til selskabet ved lån, i det omfang det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift, og samtidig træder tilbage for andre kreditorer i selskabet, i det omfang det måtte være nødvendigt for at selskabet kan fortsætte driften.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.325.974	8.642.328
Pensioner	505.798	542.258
Andre omkostninger til social sikring	63.639	68.111
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>336.024</u>	<u>307.648</u>
	<u>9.231.435</u>	<u>9.560.345</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>20</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.967.045	1.891.309
Andre finansielle omkostninger	<u>637.472</u>	<u>822.930</u>
	<u>2.604.517</u>	<u>2.714.239</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>5.782.000</u>	<u>-754.267</u>
	<u>5.782.000</u>	<u>-754.267</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2017	8.375.000	8.375.000
Kostpris 31. december 2017	8.375.000	8.375.000
Afskrivninger 1. januar 2017	-3.559.372	-2.721.871
Årets afskrivninger	-837.500	-837.501
Afskrivninger 31. december 2017	-4.396.872	-3.559.372
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	3.978.128	4.815.628
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2017	353.801	353.801
Tilgang i årets løb	14.880	0
Kostpris 31. december 2017	368.681	353.801
Afskrivninger 1. januar 2017	-267.585	-148.657
Årets afskrivninger	-74.118	-118.928
Afskrivninger 31. december 2017	-341.703	-267.585
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	26.978	86.216
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	4.592.808	4.973.103
Tilgang i årets løb	0	530.353
Afgang i årets løb	0	-910.648
Kostpris 31. december 2017	4.592.808	4.592.808
Afskrivninger 1. januar 2017	-3.158.078	-3.598.322
Årets afskrivninger	-421.382	-442.663
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	882.907
Afskrivninger 31. december 2017	-3.579.460	-3.158.078
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.013.348	1.434.730

Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	196.612	196.612		
Tilgang i årets løb	186.000	0		
Kostpris 31. december 2017	382.612	196.612		
Nedskrivninger 1. januar 2017	-196.612	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-28.035	-186.572		
Årets regulering af nedskrivning	19.532	-10.040		
Nedskrivninger 31. december 2017	-205.115	-196.612		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	177.497	0		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Bonvita Footwear Company ApS
Bonvita Norge A/S, Norge	100 %	-22.702	26.663	0
Bundgaard Schuhe GmbH, Tyskland	100 %	177.497	1.050	177.497
		154.795	27.713	177.497
9. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2017		764.352	764.352	
Kostpris 31. december 2017		764.352	764.352	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		764.352	764.352	
10. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2017		200.000	200.000	
		200.000	200.000	

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-3.607.314	0
Årets overførte overskud eller underskud	-10.043.919	-3.675.635
Regulering af sikringsinstrument til dagsværdi, ultimo	<u>-406.509</u>	<u>68.321</u>
	<u>-14.057.742</u>	<u>-3.607.314</u>

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 10 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på hhv 7 og 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 23 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende kontor og showrooms som på statutidspunktet udgør en forpligtelse på i alt 947 t.kr.

Øvrige eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter for i alt 600 t.USD. Opgjort på balancedagens kurs har kontrakterne en negativ værdi på 141 t.kr.

Til sikkerhed for det samlede bankengagement er der deponeret et skadesløsbrev med pant i selskabets driftsmidler og goodwill på nom. 6.000 t.kr.

Midt Factoring A/S har tinglyst pantsætningsforbud mod fordringspant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pecunia Holding ApS, CVR-nr. 28902824 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Hellesen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-978859261063

IP: 212.181.121.66

2018-05-31 10:59:54Z

NEM ID 

Ulrik Schultz

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-379985678664

IP: 94.18.216.50

2018-05-31 12:13:53Z

NEM ID 

Ulrik Schultz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-379985678664

IP: 94.18.216.50

2018-05-31 12:13:53Z

NEM ID 

Henrik Hammer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-518777301908

IP: 85.235.231.232

2018-05-31 21:20:11Z

NEM ID 

Henrik Hammer

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-518777301908

IP: 85.235.231.232

2018-05-31 21:20:11Z

NEM ID 

Leif Tomasson

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255073343096

IP: 77.233.240.146

2018-05-31 21:38:31Z

NEM ID 

Michael F. Petersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:27079915

IP: 77.233.240.146

2018-06-01 05:59:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: G0USC-MD4VQ-PJWLO-OPK3K-ELDNI-VG6AY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>